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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01 101-e1 24 

Maret 

2020 

Mengenal multimedia 1 

Definisi Multimedia 2 Jenis-

jenis Multimedia 3 
Pentingnya dan 

Perkembangan Multimedia 

4 Aplikasi 

Multimediadidang-bidang 

Aplikasi Multimedia atau 

Karir di Bidang Multimedia 

menjelaskan materi pert 1 

pengenalan multi media melalu 

web elearning nusa mandiri dan 

diskusi menggunakan aplikasi 

zoom us 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:48:07 

Keluar: 

14:05:24 

02 101-e1 31 

Maret 

2020 

Mahasiswa dapat mengenal 
dan memahami jenis-jenis 

teks gambar dan grafik 

pembahasan pert 2 representasi 

multimedia diskusi melalui wag 

danforum 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:36 

Keluar: 

14:17:45 

03 101-e1 7 April 

2020 

Pokok Bahasan 1 Definisi 

Animasi 2 Jenis-jenis 

Animasi 3 Membuat 
animasi sederhana 

menjelaskan pengenalan animasi 

melalui zoom dan diskusi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:25 

Keluar: 

00:00:00 

04 101-e1 14 April 

2020 

Pokok Bahasan 1 Definisi 

dan representasi video 2 

Format file video 3 
Karakteristik video 4 

Contoh Software 

penjelasan tentang video Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:17 

Keluar: 

14:14:04 

05 101-e1 21 April 

2020 

Pokok Bahasan 1 Definisi 

Audio 2 Macam-macam 
format audio 3 Audio 

Digital 4 Contoh Software 

penjelasan materi pertemuan 5 

tantang mengenai audio 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:08 

Keluar: 

14:08:15 

06 101-e1 28 April 

2020 

Pokok Bahasan 1 Definisi 

kompresi 2 Logika kompresi 

Lossy dan Lossless 3 

Kompresi Teks 

menjelaskan pert 6 kompresi 

data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:42 

Keluar: 

00:00:00 

07 101-e1 5 Mei 

2020 

Review Materi Quiz quiz pra uts Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

12:04:49 

Keluar: 



00:00:00 

08 - - (UTS) - - 

09 101-e1 19 Mei 

2020 

Tipe Kompresi Citra 1 GIFF 
2 TIFF 3 PNG 4 JPEG 

pembahsan pert 9 tentang 

kompresi citra dan diskusi via 

wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:54:40 

Keluar: 

14:11:25 

10 101-e1 9 Juni 

2020 

Kompresi Audio Suara MP3 
WAV Audio 

menjelaskan pertemuan 10 

tentang kompresi audioo diskusi 

melalui wag latihan soal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:43:39 

Keluar: 

00:00:00 

11 101-e1 16 Juni 

2020 

Kompresi Video MPEG 

DivX 
penjelasan pertemuan 11 

kompresi video diskusi via wag 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:59:13 

Keluar: 

14:11:57 

12 101-e1 23 Juni 

2020 

Pokok Bahasan 1 QoS 
Frame Loss Error Rate 

Kualitas Video 2 Protokol 

IP TCP HTTP UDP 

penjelasan materi pertemuan 12 

tentang protokol multi media 

diskusi di wag 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:13 

Keluar: 

14:17:05 

13 101-e1 30 Juni 

2020 

Media Presentasi visual 

Media penyimpanan storage 

software multimedia 

penjelasan materi pertemuan 13 

tentang augmented reality 

diskusi dan tanya jwab 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:41:20 

Keluar: 

14:13:05 

14 101-e1 7 Juli 

2020 

Membuat karya multimedia 

berupa film animasi game 

dll 

menyampaikan tugas yg harus 

dikerjakan pada pertemuan 14 

membuat video tutorial vuforia 

atau uji coba aplikasi ar yang 

terdapat di playstore atau 

applestore jelaskan langkah 

langkah penggunaannya menu 

apa saja yg ada pada aplikasi 

tersebut beserta fungsinya 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

11:42:19 

Keluar: 

00:00:00 

15 101-e1 14 Juli 

2020 

Review Materi Quiz kuis pra uas Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

11:40-14:10 

Masuk: 

12:29:52 

Keluar: 

 



PRESENSI MAHASISWA 12.4A.05 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumla
h 

12170425  Angga Novian Pradana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180026  Gusti Wahyudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180049  Ridho Sudrajat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180082  Ronald Widjaja 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180105  Ficko Ananda 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180125  Muhamad Fikri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180126  Zihad Fazrian Budiara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180156  Maulana Tri Bimantoro 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12 

12180170  Dani Dwi Cahyo Saputro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180203  Ardi Cahyono 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180215  Jemi Rama Duwiva 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180232  Muhammad Sirojudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180239  Iqbal Faisal Abil 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180244  Faisal Abdau 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 11 

12180252  Tegar Eka Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

12180254  Dhea Shaufy Rusliana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12180258  Siti Nazilah Syifa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180311  Muhammad Daffa 
Kurniawan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180324  Latif Ismail Adjie 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180326  Asluki Huges 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

12180360  Malik Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180385  Dimas Barkah Karunia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180403  Dinda Ayu Fauzia Suhara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180407  Fitria Kumalasari 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180425  Aris 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180437  Khoirul Fadli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180452  Surega Sucipto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180462  Maharani Putri Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180464  Dhafa Arya Sena 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180481  Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180517  Zulkifli 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180573  Cesarrio Aldi Anggara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180575  Suci Sulistiani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180596  Muhammad Rafi Naufal 
Rachman 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
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Penilaian 12.4A.05 

 
NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

AKHIR 

12170425 Angga Novian Pradana 100 75 84 88 A 

12180026 Gusti Wahyudin 100 94 94 94 A 

12180049 Ridho Sudrajat 100 86 88 78 A 

12180082 Ronald Widjaja 100 90 78 56 B 

12180105 Ficko Ananda 100 95 90 64 A 

12180125 Muhamad Fikri 100 96 92 58 A 

12180126 Zihad Fazrian Budiara 100 90 92 56 A 

12180156 Maulana Tri Bimantoro 86 85 84 28 B 

12180170 Dani Dwi Cahyo Saputro 100 95 86 90 A 

12180203 Ardi Cahyono 93 84 96 54 A 

12180215 Jemi Rama Duwiva 93 70 62 84 B 

12180232 Muhammad Sirojudin 100 92 82 54 A 

12180239 Iqbal Faisal Abil 93 80 68 70 B 

12180244 Faisal Abdau 79 80 88 60 B 

12180252 Tegar Eka Putra 93 75 30 32 C 

12180254 Dhea Shaufy Rusliana 93 80 46 64 B 

12180258 Siti Nazilah Syifa 100 95 98 90 A 

12180311 Muhammad Daffa Kurniawan 100 88 90 88 A 

12180324 Latif Ismail Adjie 93 79 94 62 A 

12180326 Asluki Huges 93 87 56 78 B 

12180360 Malik Maulana 93 82 88 44 B 

12180385 Dimas Barkah Karunia 100 96 92 94 A 

12180403 Dinda Ayu Fauzia Suhara 100 97 86 80 A 

12180407 Fitria Kumalasari 93 87 92 86 A 

12180425 Aris 100 87 90 58 A 

12180437 Khoirul Fadli 100 95 84 76 A 

12180452 Surega Sucipto 100 96 100 88 A 

12180462 Maharani Putri Anggraini 100 93 84 86 A 

12180464 Dhafa Arya Sena 93 88 92 74 A 

12180481 Putri 100 94 96 80 A 

12180517 Zulkifli 100 92 80 70 A 

12180573 Cesarrio Aldi Anggara 100 98 96 74 A 

12180575 Suci Sulistiani 100 93 88 84 A 

12180596 Muhammad Rafi Naufal 

Rachman 

100 88 86 86 A 
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